
 

 

 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 - F R T F 0 2 0 0 02 @i s t r u z i o n e  –  F R T F 0 2 0 0 0 2@ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t i sc as s ino . edu . i t  
C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002  

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

 

Circolare n 64/a.s. 2021/22 
 

Alle famiglie e agli studenti  

 Ai docenti   

Ai docenti dell’organico potenziati 

Al DSGA 

Al personale ATA 

All’Albo  on line 

 

 

OGGETTO: Impiego organico dell’autonomia (ex potenziato) e organico “Covid “- potenziamento degli 
apprendimenti - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 7 e 85; 

VISTO il proprio Atto di Indirizzo per la stesura del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e relative 
delibere degli OO.CC. preposti; 

VISTO il PTOF vigente in adozione nell’Istituto; 

TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, come esplicitati nel relativo Piano di 
Miglioramento quale parte integrante del PTOF; 

PRESO ATTO delle figure professionali confermate all’Istituto per l’anno scolastico 2021/22 per l’indicazione, 
a cura delle singole istituzioni scolastiche, dei campi di potenziamento segnalati come prioritari dai singoli 
dipartimenti disciplinari; 

TENUTO CONTO della programmazione delle attività in corso e del Piano Annuale delle Attività per l’a.s 2021/22 

VISTO  il decreto dell’USR Lazio, n 1108 del 10.09.21 che assegna l codesta istituzione scolastica 
organico covid per l’a.s. 2021/22 per il recupero degli apprendimenti a.s. 2021/22; 

VISTA la convocazione dei docenti per la classe di concorso A026 Matematica e fisica prot n 9699 del 
28.09.21, definita con l’assunzione a t.d. fino al 30/12/2021 salvo proroga , della Prof.ssa Izzo  

TENUTO CONTO che per quest’anno scolastico sono stati confermati i seguenti posti dell’organico 
dell’autonomia per il potenziamento dell’offerta formativa: 

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0011895/2021  del 11/11/2021  ORA 11:15:50 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 

 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 - F R T F 0 2 0 0 02 @i s t r u z i o n e  –  F R T F 0 2 0 0 0 2@ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t i sc as s ino . edu . i t  
C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002  

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

 

Classe di concorso n docenti 

A26 (MATEMATICA) 01 

A27 (MATEMATICA E FISICA) 01 

A24 (INGLESE) 01 

A46 (DISCIPLINE GIURIDICHE  ed economiche 01 

A50 (scienze naturali chimiche e biolgia) 01 

ADSS AREA UNICA DI SOSTEGNO 02 

A26 ORGANICO COVID 2021/22 FINO AL 30.12.2021 01 

D E C R E T A 

che i docenti dell’organico potenziato e COVID vengano assegnati alle seguenti attività disponendo gli 
elementi organizzativi e gestionali necessari per la realizzazione delle stesse.  

Con il presente decreto l’incarico è conferito direttamente dal dirigente scolastico nell’esercizio delle sue 
competenze di gestione delle risorse umane tenendo conto delle norme di cui alla Legge 107/15, dei criteri e 
delle indicazione sopra espressi. 

I suindicati docenti, già individuati nell'ambito dell'organico dell'autonomia, coadiuvano in attività di supporto 
organizzativo e didattico dell'Istituzione scolastica. 

In particolare essi svolgeranno: 

▪ Sostituzione dei colleghi assenti 

▪ Sportello didattico in presenza anche in orario pomeridiano (attività di recupero e/o potenziamento) 

▪ Attività di supporto agli studenti BES 

▪ Supporto agli studenti che non si avvalgono dello studio della Religione Cattolica 

▪ Supporto ai docenti per la stesura di materiali didattici sulla base delle indicazioni date dai 
coordinatori di dipartimento 

▪ Supporto didattico agli studenti per la redazione di compiti autentici; 

▪ Docenza di corsi di recupero per la disciplina di competenza o affine, con   organizzazione 
temporanea dell’orario al pomeriggio, in caso di realizzazione 

Classe di concorso 
Ore di 

potenziamento 
(organizzazione) 

Docente 

A026 ( matematica) 14 Anfora Linda 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 

 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 - F R T F 0 2 0 0 02 @i s t r u z i o n e  –  F R T F 0 2 0 0 0 2@ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t i sc as s ino . edu . i t  
C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002  

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

 

Classe di concorso 
Ore di 

potenziamento 
offerta formativa 

Docente Classi di recupero 

A26 (Matematica) 6 Lombardi Michele Classi del biennio 

A27 (Matematica e fisica) 18 Raso Andrea 
Assente per dottorato di 
ricerca 

A24 (Inglese ) 9 Coppola Lidia Classi del biennio 

A50 (Scienze nat chim e bio) 18 Di Fazio Antonio Classi del biennio 
  

Classe di 
concorso 

Ore di 
potenziamento 

offerta formativa 
Docente 

Recupero e valorizzazione 
eccellenze 

A24 ( Inglese ) 3 Martino Gabriella  Corso Cambridge 

A24 ( Inglese ) 3 Miele Deborah Corso Cambridge 

A24 ( Inglese ) 3 Rivera Sofia Corso Cambridge 
 

Classe di concorso 
Ore di 

potenziamento 
offerta formativa 

Docente Classi di recupero 

A46 (disc.giurdiche) 15 Sfavillante Marco   
Attività di Educazione Civica 
Classi del triennio 

A46 (disc.giurdiche) 3 Martino Maria Laura 
Attività di Educazione Civica 
Classi del triennio 

 

Classe di concorso 
Ore di 

potenziamento 
offerta formativa 

Docente Classi di recupero 

A26(Matematica) 18 Izzo Tiziana Classi del biennio e del triennio 
 

Classe di concorso Docente 
Ore di 

potenziamento 
offerta formativa 

Classi di recupero 

ADSS area unica di 
sostegno 

Panaccione Monia   18 Classi del triennio 

ADSS area unica di 
sostegno 

Carlino Francesco 
12 Classi del biennio 

6 Disposizione 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 

 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 - F R T F 0 2 0 0 02 @i s t r u z i o n e  –  F R T F 0 2 0 0 0 2@ p e c . s t r u z i o n e . i t www. i t i sc as s ino . edu . i t  
C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002  

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

 

I docenti citati , anche se in compresenza con i colleghi della stessa disciplina, dovranno firmare regolarmente 
il RE, indicando nelle note l’attività svolta (help didattico , preparazione di materiali, , supporto compiti autentici, 
recupero degli apprendimenti etc.). 

I docenti in oggetto, di concerto con i coordinatori di classe, comunicheranno ai collaboratori del DS le 
situazioni che necessitano  di particolari forme di recupero e/o altre attività che, nell’ambito di una valutazione in 
itinere dei processi di apprendimento degli allievi, di monitoraggio della programmazione didattica e di particolari 
esigenze organizzative, gestionali e funzionali dell’Istituto, si rendessero necessarie nel tempo. 

Per quanto riguarda eventuali modifiche all’orario di servizio e il dettaglio delle singole attività di 
Potenziamento (ivi incluse le attività da svolgersi in presenza di titolare) , essi saranno formulati dai 
collaboratori del Dirigente scolastico in accordo con i docenti in questione, tenendo conto delle varie 
modalità di utilizzo sopra espresse, delle esigenze didattiche, organizzative e funzionali di cui sopra e della 
necessità di ottemperare ad eventuali sostituzioni dei docenti per assenze orarie e di quanto previsto dall’Art. 
1, comma 85 della Legge 107/15. 

I genitori visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla bacheca scuola - genitori. 

I docenti, altresì, sono tenuti a leggere alla classe e ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta 
lettura della circolare stessa. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(dott. Pasquale MERINO) 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
     ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.39/93) 

 

http://www.itiscassino.edu.it/

